平成 29 年３月１日

各 位

会 社 名  株式会社 淺沼組

代 表 者 名  代表取締役社長 淺沼 健一

ｺ ｰ ﾄ ﾞ 番号  1852(東証第１部)

問 合 せ 先  本社経理部長  八木 良道

電 話 番 号  06(6585)5500

取締役、監査役及び執行役員の異動等に関するお知らせ

当社は、平成 29 年２月 28 日開催の取締役会において、取締役、監査役及び執行役員の異

動等を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役及び監査役の就任につきましては、本年６月下旬開催の定時株主総会の承認

を経て正式に決定する予定です。

記

１.取締役の異動

  ①新任取締役候補者（平成 29年６月下旬就任予定）

取 締 役 立 石 勇 一 (現 常務執行役員)

取締役（社外） 福 田 昌 史

〔取締役候補者略歴〕

氏名

（生年月日）
略  歴

当社株式
所有数
(千株)

立
たて

 石
いし

 勇
ゆう

 一
いち

（昭和30年12月 26日生）

昭和 55 年４月

平成 24 年４月

平成 28 年１月

平成 28 年４月

当社 入社

東京本店 建築部長

東京本店 副本店長

（建築担当）

東京本店長（現任）

現在に至る

３

   〔取締役(社外)候補者略歴〕

氏名

（生年月日）
略  歴

当社株式
所有数
(千株)

福
ふく

 田
だ

 昌
まさ

 史
ふみ

（昭和 19 年 8 月 25 日生）

昭和 46 年 ４月

平成 11 年 10 月

平成 13 年 11 月

平成 20 年 ５月

建設省 (現国土交通省)入省

同 省 四国地方建設局

(現四国地方整備局)

局長

水資源開発公団

(現水資源機構) 理事

四国建設弘済会

(四国クリエイト協会）

理事長（現任）

現在に至る

―

(重要な兼職の状況)

高知工科大学客員教授

②退任取締役（平成 29年６月下旬退任予定）

取 締 役 内 藤  秀 文 (当社 顧問就任予定)

取締役（社外） 野 末  佳奈子

２.監査役の重任

  ①重任監査役候補者（平成 29年６月下旬重任予定）

監査役（社外） 山 脇   衛

〔監査役(社外)重任候補者略歴〕

氏名

（生年月日）
略  歴

当社株式
所有数
(千株)

山
やま

 脇
わき

   衛
まもる

（昭和 21 年７月 11 日生）

昭和 53 年 ４月

昭和 55 年 ４月

平成 ２年 ４月

平成 24 年 ６月

平成 25 年 ６月

弁護士登録

岸本亮二郎法律事務所入所

小野・山脇法律事務所入所

山脇法律事務所開設（現任）

当社 補欠監査役

当社 監査役（現任）

現在に至る

―

(重要な兼職の状況)

社会福祉法人三秀会 理事

３.執行役員の異動等

  ①新任執行役員（平成 29年４月１日付）

執 行 役 員 中 村  大 作
（現 東京本店

副本店長（建築担当））

執 行 役 員 桑 原  茂 雄
（現 土木事業本部

建設マネジメント室長）

②退任執行役員（平成 29年３月 31日付）

常 務 執 行 役 員  上 田  隆 史 (当社 取締役（大阪駐在）予定)

③執行役員の昇格（平成 29 年４月１日付）

専務執行役員 廣 田 新 次 （現 常務執行役員）

専務執行役員 山 腰 守 夫 （現 常務執行役員）

専務執行役員 小 島 達 行 （現 常務執行役員）

常務執行役員 植 芝 幸 擴 （現 執 行 役 員 ）

③執行役員の担当変更（平成 29 年４月１日付）

  （新担当） （前担当）

常務執行役員 植 芝 幸 擴 大阪本店長
大阪本店 副本店長

（建築担当）

４.その他（役員以外の主要な人事異動）（平成 29年４月１日付）

 （新担当） （前担当）

吉 田 倫 之
大阪本店 副本店長

（建築担当）
大阪本店 建築部長

以  上

【ご参考Ⅰ】

平成２９年４月１日付の取締役、監査役及び執行役員の体制は、次のとおりとなります。

（下線部変更箇所）

(取締役)               （監査役）

役 職 名 氏   名

役 職 名 氏   名

代 表 取 締 役 社 長 淺 沼 健 一 監 査 役 (常 勤 )  香 田 一 郎

取 締 役 廣 田 新 次 監 査 役 (常 勤 )  中 西 啓 悦

取 締 役 内 藤 秀 文 監 査 役 （ 社 外 ） 石 島   隆

取 締 役 山 腰 守 夫 監 査 役 （ 社 外 ） 山 脇   衛

取 締 役 小 島 達 行

取 締 役 上 田 隆 史

取 締 役 （ 社 外 ） 野 末 佳奈子

取 締 役 （ 社 外 ） 齋 藤 宏 保

(執行役員)

役 職 名 氏   名 担     当

執 行 役 員 社 長  淺 沼 健 一

専 務 執 行 役 員  廣 田 新 次 建築事業本部長

専 務 執 行 役 員  山 腰 守 夫 社長室長 兼 海外事業担当

専 務 執 行 役 員  小 島 達 行 土木事業本部長 兼 安全環境管理本部長

常 務 執 行 役 員  立 石 勇 一 東京本店長

常 務 執 行 役 員  植 芝 幸 擴 大阪本店長

執 行 役 員 淺 沼 章 之 海外事業部長

執 行 役 員 竹 田   繁 建築事業本部副本部長

執 行 役 員 大 森 義 雄 社長室次長

執 行 役 員 福 知 哲 夫 広島支店長

執 行 役 員 前 田 隆 志 九州支店長

執 行 役 員 豊 田 彰 啓 大阪本店副本店長（建築営業担当）

執 行 役 員 竹 内   仁 土木事業本部副本部長

執 行 役 員 淺 沼   誠 建築事業本部営業推進室長 兼 リニューアル・不動産担当

執 行 役 員 藪 内 昭 男 建築事業本部副本部長

執 行 役 員 藤 沢 正 宏 東京本店副本店長（建築営業担当）

執 行 役 員 森 山 起 宏 土木事業本部副本部長

執 行 役 員 堀 田 敏 彦 名古屋支店長

執 行 役 員 中 村 大 作 東京本店副本店長（建築担当）

執 行 役 員 桑 原 茂 雄 土木事業本部建設マネジメント室長

【ご参考Ⅱ】

平成 2９年６月下旬開催の定時株主総会終了後に予定する取締役及び監査役の体制は、次のとおり

となります。

（下線部変更箇所）

(取締役)               （監査役）

役 職 名 氏   名

役 職 名 氏   名

代 表 取 締 役 社 長 淺 沼 健 一 監 査 役 (常 勤 )  香 田 一 郎

取 締 役 廣 田 新 次 監 査 役 (常 勤 )  中 西 啓 悦

取 締 役 山 腰 守 夫 監 査 役 （ 社 外 ） 石 島   隆

取 締 役 小 島 達 行 監 査 役 （ 社 外 ） 山 脇   衛

取 締 役 上 田 隆 史

取 締 役 立 石 勇 一

取 締 役 （ 社 外 ） 齋 藤 宏 保

取 締 役 （ 社 外 ） 福 田 昌 史